
2025 年 8 月吉日 

 

保護者各位 

Fitness Grand Club 
ネクシス横浜本牧 

 

Fitness Grand Club ネクシス横浜本牧 立ち退きに伴う閉館 

およびキッズスイミングスクール終了のお知らせ 

 

 

謹啓 厳暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素はネクシス横浜本牧キッズスイミングスクールをご利用いただきまして心より御礼申

し上げます。 

 

さて、「ネクシス横浜本牧キッズスイミングスクール」は 2017 年 9 月に開講し、地域に密着

したスイミングスクールとして地域のお子様にお一人でも多くご利用いただけるよう、水泳

を通じお子様の健康の維持・増進に資する場として日々営業してまいりました。 

しかしながら、ビル所有会社より当該施設改装に伴う立ち退き要求があり、不本意ながら閉

館せざるを得なくなりました。 

あまりにも突然なことで近隣地への移転も検討してまいりましたが現段階で運営に適した

土地が見つからず、誠に遺憾ながら 2025 年 12 月 20 日（土）をもちまして、施設を閉館す

る運びとなりました。 

加えて、プール施設につきましても、経年的な老朽化により安全で快適な環境を提供し続け

ることが困難な状況にあり、また、ビル所有会社からの早期停止要請があったことから、閉

館に先立ち 2025 年 10 月 31 日（金）をもちまして閉鎖させていただきます。 

上記に伴い、キッズスイミングスクールは 2025 年 10 月 25 日（土）をもって終了とさせて

いただきます。 

スイミングスクールを楽しみにされていた保護者の皆様、お子様には大変心苦しい限りでは

ございますが、ご理解いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

これまで施設運営ができましたのも、ひとえに皆様のご理解とご支援のお陰でございます。 

改めて深謝申し上げますとともに、閉店いたしますことで多大なるご迷惑をお掛けしますこ

とを心よりお詫び申し上げます。 

諸事情ご賢察の上、何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

営業終了までの間は、従来と変わることなく営業を行ってまいりますので引き続きましての

ご利用を心よりお待ちしております。 

皆様と共に素晴らしい思い出を残せるよう、スタッフ一同、保護者の皆様、お子様に対し精

一杯の指導・サービスをご提供させていただく所存でございますので「ネクシス横浜本牧」

を最後まで宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 



― 記 ― 

 

■キッズスイミングスクール終了月 

２０２５年 １０月まで 

 

■会費最終引き落とし日 

◎月会費 

最終引き落とし日：2025 年 9 月 29 日（月）（2025 年 10 月分） 

 

■振替について 

現在、振替の有効期限を当月含む 3ヶ月以内とし、欠席月より前に取得することは不可

としておりましたが、振替残数をスクール最終日までに消化していただくことを目的とし、

8 月以降は、欠席月より前倒しの取得も可能とさせていただきます。 

つきましては、欠席された分のレッスンは 10 月 11 日（土）迄または 10 月 20 日（月）22

日（水）25 日（土）迄にすべて消化していただきますよう、お願い申し上げます。 

ご連絡の際は必ずいつ欠席分の振替なのかをフロントにお伝えください。 

また、予め欠席される日が決まっている場合は、極力、事前に振替をお取りください。 

残レッスンの代替や買い取り（ご返金）等は出来かねますので、予めご了承ください。 

 

■10 月進級テスト週＜10 月 13 日(月)〜18 日（土）＞に欠席した場合について 

進級テスト週に体調不良で欠席された場合に限り、別添スイミングスクール 3ヶ月カレ

ンダーにおいて斜線で記している日程（10 月 20 日(月)22 日(水)25 日(土)）で振替をお取り

いただくと進級テストが可能です。 

 

出来る限り欠席されないよう、お子様の体調管理をお願いいたします。 

 

私用等で欠席される場合は、先に記載しました通り前倒しでの振替も可能ですのでご協力を

お願いいたします。 

 

保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土
1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

※進級テストは10月13日〜18日になります。

【キッズスイミングスクール　３ヶ月カレンダー】

2025年　8月 2025年　9月

2025年　10月

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日休館日

進級テスト

特別振替日

休館日

最終日

進級テスト 進級テスト 進級テスト 進級テスト

レッスン

メ ン テ ナ ン ス 休 館 日

※ 10月

レッスン分

特別振替日 特別振替日

＜注意事項＞ 

 ①10 月レッスンは 9/29（月）より開始いたします。 

  年度初めに配信しておりますスクールカレンダーから日程の変更がありますので必ずご確認ください。 

 ②10/20（月）・22（水）・25（土）は、特別振替日として設定いたします。 

  ※9 月・10 月振替申込は、9/1（月）11：00～  レッスン時間は以下の通りとなります。 

 〔10/20（月）・22（水）〕   

  ◎かめ～いるか／１６～８級・・・１５：３０～１６：３０ 

  ◎７～２級        ・・・１６：４５～１７：４５ 

 〔10/25（土）〕 

  ◎かめ～いるか／１６～８級・・・１５：３０～１６：３０のみ           


